
      Vairāk informācijas meklē:   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1. No mājokļa griestiem tek ūdens.  

2. Uz ledus spēlējas bērni, bet pieaugušo nav blakus! 

3. Kaimiņu suns manu regulāri biedē, iekodis vēl nav, bet rej! 

4. Kaimiņu dzīvoklī skan dūmu detektora skaņas signāls! 

5. Telefonā pazudis internets! 

6. Kāpņu telpā jūtama spēcīga gāzes smaka.  

7. Kāpēc lidmašīna riņķo virs manas mājas? Tā nekad nav bijis! 

8. Kāda šodien diena un cik ir pulkstenis?  

9. Uz ielas cilvēkam ir palicis slikti. 

10. Redzu, ka no mājas logiem nāk dūmi un liesmas!  

11. Pazudusi mana maksājumu karte un vajag to nobloķēt. 

12. Braucot pa ceļu, redzu, ka notikusi avārija un mašīnās ir cilvēki!  

13. Mājās nav elektrības! 

14. Redzu, ka ugunsdzēsēji glābēji ieradušies pie skolas. Gribu zināt, kas noticis!  

15. Kāpņu telpā jūtama dūmu smaka. 

16. Mans suns ir iekritis trīs metrus dziļā bedrē, nevaru dabūt viņu laukā!  

17. Sētā ir lapseņu pūznis, man ir bail, ka tās mani sadzels! 

18. Uz galda aizdegās adventes vainags, it kā apdzēsu, bet galds vēl kūp!  

19. Vēlos noskaidrot, cik bieži jātīra dūmvads! 

20. Piemājas upē ir milzīgs pleķis uz ūdens, apmēram divsimt metru garumā. Man liekas, ka tā ir kāda 
ķīmiska viela! 

VIENOTAIS ĀRKĀRTAS IZSAUKUMU TĀLRUŅA NUMURS 112112 
Darba lapa 10.-12. klašu skolēniem.  

Izpildi uzdevumus un uzzini vairāk par vienoto ārkārtas izsaukumu tālruņa numuru 112. 

 
1. No visiem zvaniem, kas tiek saņemti uz tālruņa numuru 112, 52% nav saistīti ar 

ārkārtas situāciju un operatīvo dienestu palīdzība nav nepieciešama.  

Vai tu zini, kuros gadījumos, ir jāzvana uz vienoto ārkārtas palīdzības izsaukumu 

tālruņa numuru 112? Izsvītro situācijas, kurās tev palīdzēs informatīvie tālruņi, 

saimnieciskie dienesti vai informācija internetā. 

Atbildes: 

Situācijas, kad nav jāzvana uz vienoto ārkārtas palīdzības izsaukumu tālruņa numuru 112: 1, 3, 5, 7, 8, 11, 13, 14, 17, 19. 

 

 



      Vairāk informācijas meklē:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

karte: https://lv.wikipedia.org/wiki/Eiropa 

3. Vai vari atrast un apvilkt visas valstis, kurās ārkārtas situācijās operatīvos dienestus 

izsauksi, zvanot uz tālruņa numuru 112? 

 

Palīdzību meklē šeit: https://www.vugd.gov.lv/lv/vienotais-arkartas-palidzibas-izsaukumu-numurs-112-eiropa 

 

2. Braucot ar riteni, ieraugi, ka no dzīvojamās mājas nāk dūmi. Kā rīkosies? Sanumurē 

šīs darbības pareizā secībā! 

Izstāstu, 

KUR un KAS 

noticis 

 

Zvanu 112 

 

Sagaidu 

GLĀBĒJUS 

 

Atbildu uz 

dispečera 

jautājumiem 

 

Atbildes: 

1.Apstājos un izvērtēju situāciju. 2. Zvanu 112. 3. Izstāstu, kur un kas ir noticis. 4. Atbildu uz dispečera jautājumiem. 5. Sagaidu glābējus. 

 

Apstājos un 

izvērtēju 

situāciju 
 


